
Stéblová
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.092026N, 15.746171E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 783 ha

Počet obyvatel: 256 PSČ: 533 45

Adresa URL: www.steblova.cz

Současnost obce Stéblová
Zásobování občanů potravinami, drogérií a dalším zbožím běžné spotřeby zajišťuje místní
prodejna smíšeného zboží, část budovy obecního úřadu slouží pro poskytování služeb
pohostinství včetně příjemného venkovního posezení v letních měsících. V obci se nachází
menší výrobna plastových výrobků Modelplast, opravna osobních automobilů Kohout a v blízkosti hlavní
silnice spojující Pardubice a Hradec Králové poskytuje své služby prodejna ojetých automobilů Finiš.
Obec Stéblová se stává ideálním místem pro klidné bydlení v rodinných domcích v bezprostřední
blízkosti dvou velkých městských center, ale přesto prakticky v lůně přírody, bez dopravního
zatížení, ale přesto za snadného dosahu všeho, co potřebuje současný moderní občan k
uspokojení svých životních potřeb. Nové rodinné domy k trvalému bydlení vyrůstají na kraji vesnice,
stráň při severním okraji západní části zástavby je využita zahrádkářskou kolonií, ve které se
nacházejí různé typy rekreačních domků a chatek. Uprostřed obce se nachází vodní nádrž, která
má v současné úpravě charakter přirozené vodní plochy v písčitém terénu.
V místě aktivně působí Sbor dobrovolných hasičů, jenž pořádá na přelomu července a srpna
tradiční Stéblovský pohár v požárním útoku, a rybáři, kteří využívají místní rybník k chovu a
chytání ryb a k pořádání rybářských závodů pro zájemce ze širokého okolí. Vedle hasičských a
rybářských soutěží se mohou návštěvníci přijet pobavit na obecní pouť na konci července, při
níž se na návesním rybníku jezdí Neckiáda. Milovníci jídla pak mohou přijet na dobrý tatarák, kachní
guláš či v lednu na zabíjačkové hody.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10200/steblova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 08:27:31


